
  

REGIONE CAMPANIA C.F.: 8001199063 
Estratto del DECRETO DIRIGENZIALE n. 163 del 04/03/2024 
Comuni di: Castel San Giorgio (SA) e Nocera Inferiore (SA) 

 
OGGETTO:  "Metanodotto potenziamento diramazione Nocera Cava De' Tirreni DN 250 (10") DP 24 

bar e opere connesse" da realizzarsi nei Comuni di Roccapiemonte, Castel San Giorgio, 
Nocera Inferiore e Nocera Superiore, tutti in provincia di Salerno proposto dalla Snam 
Rete Gas S.p.A.  

  Imposizione di servitu' e occupazione temporanea ai sensi dell'art.52 octies 
D.P.R. n.327/01, con le modalita' di cui all'art. 22 del D.P.R. n.327/01 

 
Si rende noto che con Decreto Dirigenziale n. 163 del 04/03/2024 dell’Ufficio Speciale “Grandi Opere” è 
stato disposto in favore della Snam Rete Gas S.p.A.- con sede a San Donato Milanese (MI), c.a.p. 20097 
- Piazza Santa Barbara n. 7, ed uffici in Maddaloni (CE), c.a.p. 81024, “Project Coordination Centro Sud”, 
Via Napoli 437 - l’asservimento e l'occupazione temporanea per 12 mesi consecutivi delle aree 
necessarie alla realizzazione dell’opera autorizzata con Decreto Dirigenziale n.63 del 14.05.2021 della 
Direzione Generale Sviluppo Economico e Attività Produttive - U.O.D. Energia, efficientamento e 
risparmio energetico, Green Economy e Bioeconomia, individuate nel Piano particellare grafico e 
descrittivo di progetto riferita ai beni immobili di seguito elencati:  

 

N.C.T. del Comune di Nocera Inferiore (SA) 

 
DATI CATASTALI 

 
Superficie in asservimento 

(m2) 
 

 
Superficie in 
occupazione 
temporanea 

(m2) Ditta 
proprietaria 

Foglio Mappale Area 
tubazione 

Area fascia di 
rispetto 

 
R.F.I. – Rete 
Ferroviaria 

Italiana S.P.A. 
 

 
6 

 
1068 

 
          8 

 
           442 

 
         518 

 

N.C.T. del Comune di Castel San Giorgio (SA) 

 
DATI CATASTALI 

 
Superficie in asservimento 

(m2) 
 

 
Superficie in 
occupazione 
temporanea 

(m2) Ditta 
proprietaria 

Foglio Mappale Area 
tubazione 

Area fascia di 
rispetto 

 
R.F.I. – Rete 
Ferroviaria 

Italiana S.P.A. 
 

 
11 

 
198 

 
0 

 
68 

 
142 

 
R.F.I. – Rete 
Ferroviaria 

Italiana S.P.A. 
 

 
11 

 
955 

 
15 

 
685 

 
20 

 
 
                                 Il Dirigente 
                                                                                                          UOD 60.06.02 – Autorità Espropriante 
             Avv. Pasquale Chiodi 

fonte: http://burc.regione.campania.it
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